
 

 ГУБЕРНАТОР МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 23 апреля 2001 г. N 117-ПГ 

 О КОМПЕНСАЦИИ УДОРОЖАНИЯ СТОИМОСТИ КООПЕРАТИВНОГО 

 ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА 

 

 В связи с признанием утратившим силу постановления Правительства Российской Федерации 

 от 06.03.92 N 140 "О государственной поддержке кооперативного жилищного строительства" и 

 передачей субъектам Российской Федерации в расходы бюджетов погашения задолженности 

 федерального бюджета по состоянию на 01.01.2000 по компенсации удорожания стоимости 

 кооперативного жилищного  строительства,  начатого до 1 января 1992 года, 

постановляю: 
 
 1. Распространить действие постановления Правительства Московской области от 15.12.94 N 

 19/16 "О государственной поддержке кооперативного жилищного  строительства,  начатого до 

 01.01.94" на жилые  дома  ЖСК, строительство которых начато до 01.01.92, согласно приложению. 
 
 Установить, что компенсация удорожания стоимости кооперативного жилищного 

 строительства согласно приложению осуществляется, исходя из остатков сметной стоимости 

 строительства по состоянию на 01.01.2000. 
 
 2. Погасить за счет средств областного бюджета задолженность федерального бюджета по 

 компенсации удорожания стоимости не завершенного на 01.01.2000 кооперативного жилищного 

 строительства по состоянию на 01.01.2000. 
 
 3. Министерству финансов Московской области (А.В. Кузнецов) осуществлять компенсацию, 

 предусмотренную в пунктах 1 и 2 настоящего постановления, в пределах ассигнований, 

 определенных на компенсацию удорожания стоимости кооперативного жилищного строительства 

 Законом Московской области "Об областном бюджете на 2001 год". 
 
 4. Признать утратившим силу постановление Правительства Московской области от 26.03.92 N 

 24/8 "О компенсации удорожания стоимости строительства ЖСК". 
 
 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя 

 Правительства Московской области Н.М. Репченко. 

 

 Губернатор Московской области 
 
 Б.В. Громов 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Приложение 
 
 к постановлению Губернатора 
 
 Московской области 
 
 от 23 апреля 2001 г. N 117-ПГ 

 

 ПЕРЕЧЕНЬ ЖИЛЫХ ДОМОВ ЖСК, СТРОИТЕЛЬСТВО КОТОРЫХ НАЧАТО ДО 01.01.92 

 

    г. Дзержинский, ЖСК "Гремячево"   - 397-кв. жилой  дом 
 
                                        N 26-26а-27-27а 
 
    г. Рошаль, ЖСК "Молодежный"       - 5-эт. 60 - кв. жилой дом 
 
    г. Сергиев Посад, ЖСК "Надежда"   - 9-эт. 108 - кв. жилой дом 
 
    Сергиево - Посадский р-н, 
 
    г. Хотьково, 
 
    ЖСК "Химик"                       - 9-эт. 54 - кв. жилой дом 
 
    Сергиево - Посадский р-н, 
 
    г. Хотьково, 
 
    ЖСК "ТИМ"                         - 5-эт. 60 - кв. жилой дом 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

